---

1) Die Gymnas.-Bibl. zn Müstereifel besitzt von Zeno u. Mercia die Ausgabe: Romae, Typis haeredum Francisci Corbelletti, 1648. 8<sup>o</sup>.

Enthält: Leo Philosophus (1646); Cafres (1651); Antigonus (1661); Ariadna Augusta (1662). — Sämtlich besonders gedruckt, zuerst: Leo philosophus. Tragoedia. Romae, heredes Corbelletti, 1646. 8°. (Gymn. Emmerich, P. B. Münster.)

24. Jakob Masen (1606—1681), Palaestra eloquentiae ligatae dramatica. Pars III et ultima . . . Nova editio, priori<sup>1)</sup> longe correctior. Coloniae Agr., Joa. Busaeus, 1664 (8°. P. B. Münster), pag. 130—496: Poemata comica, tragica et comico-tragica.

Enthält: Ollaria, Comoedia historica; Rusticus imperans [i. e. Mopsus], Comoedia historica; Bacchi schola eversa, Comoedia fabulosa; Mauritius Orientis imperator, Tragoedia; Josaphatus, Tragicocomoedia historica (1647); Androphilus, Tragicocomoedia parabolica; Telesbius, Comico-Tragoedia parabolica.

Die drei letzten Stücke wurden aufgeführt „Monasterii Westphalorum, quando armis hoc seculo anni 1647 & 1645 diversorum regnorum collisione ferventibus, legatis per Europam eodem confluentibus, de pace universali disceptatum ac denique conclusum fuit“ (s. pag. 313).

Pag. 1—53: De materia ac forma Dramatum; pag. 54—129: De implicationibus Dramatum.

25. Nicolaus Avancinus (1612—1686), Poesis dramatica. Pars I—III Viennae Austriae, Matth. Cosmerovius bezw. Joa. Jac. Kürner, 1655, 1669, 1671; Pars IV Duderstadii, Joa. Westenhoven, 1679. 8°. (Gymn. Koblenz, P. B. Münster.)

Pars I: Ambitio sive Sosa naufragus; Suspicio sive Pomum Theodosii; Curae Caesarum pro deo et populo sive Theodosius Magnus; Vis invidiae sive C. Marius; Saxonia conversa sive Clodoaldus, Daniae princeps, cum tota familia a Carolo Magno, superato Vitigindo, conversus; Pax imperii anni Domini M. DC. L. sive Josephus a fratribus recognitus.

Pars II: Zelus sive Franciscus Xaverius, Indiarum apostolus; Pietas victrix sive Flavius Constantinus Magnus de Maxentio tyranno victor; Fides conjugalis sive Ansberta, sui conjugis Bertulphi e dura captivitate liberatrix (1652); Fides in Deum sive Bethulia liberata; Dei bonitas de humana pertinacia victrix sive Alphonsus X., legionis et castellae rex pertinaciter blasphemus, clementer a deo emendatus; Connubium meriti et honoris sive Evergetes et Endoxa.

Pars III: Tyrannis Idokerdi seu Privati commodi, vulgo Interesse dicti, tragoedia politico-moralis, italico idiomate scripta a *Francisco Sbarra*, latinis musis donata; Hermenegildus tragoedia, scripta italico idiomate ab *Emmanuele Thesauero*, latinis musis donata; Olaus Magnus, Norvegiae rex; David per Saulis persecutionem ad regnum Israëlis evectus; Sidrach, Misach et Abdenago sive Ananias, Azarias et Misaël.